Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

  АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2011

                                      №  74
с. Партизанское

О разработке проекта решения Собрания депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» на 2012 год» и среднесрочного финансового плана на 2012 - 2014 годы

В целях разработки проекта решения Собрания депутатов                   «Об утверждении бюджета муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» на 2012 год» и среднесрочного финансового плана на 2012 - 2014 годы, во исполнение положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и решения Собрания депутатов  от 13.11.2008 № 16                       «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Волочаевское сельское поселение» администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ведущему специалисту 2 разряда – главному бухгалтеру администрации  (Головач О.А.):

1.1. Организовать разработку проектов среднесрочного финансового плана на 2012 - 2014 годы и решения «Об утверждении бюджета муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» на 2012 год».
1.2. При формировании проекта бюджета сельского поселения  на 2012 год исходить из расходных обязательств муниципального образования «Волочаевское сельское поселение», включенных на 1 июля 2011 года по представлению распорядителей и получателей бюджетных средств в реестр расходных обязательств муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» в соответствии с постановлением главы администрации сельского поселения от 24.03.2008 № 4 «О порядке  ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Волочаевское сельское поселение».
1.3. Разработать порядок и методику планирования бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения расходных обязательств в 2011 году.

1.4. Использовать:

- основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального района на 2011 год и параметры прогноза социально-экономического развития муниципального района на период до 2014 года;

- данные органов государственной статистики;
- данные управления Федеральной налоговой службы по Еврейской автономной области;
- отчеты об исполнении бюджета муниципального района за 2010 год и 6 месяцев 2011 года.

2. Утвердить:

2.1. График разработки проекта решения Собрания депутатов муниципального района "Об утверждении бюджета муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» на 2012 год и среднесрочного финансового плана на 2012 - 2014 годы.

2.2. Состав комиссии по формированию бюджета муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» на 2012 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене» Волочаевского сельского поселения.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2011 года.
Глава сельского поселения                                                            Л.Е. Кириленко
Готовил:
Ведущий специалист  2 разряда

Главный бухгалтер администрации

сельского поселения                                                                       О.А. Головач

                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                         постановлением администрации

                                                сельского поселения
                                                от 30.09.2011  №  74
ГРАФИК

РАЗРАБОТКИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОЛОЧАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
 НА 2012 ГОД" И СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА НА 2012 - 2014 ГОДЫ

	N
п/п
	Нормативные правовые
акты, материалы,
мероприятия

	Ответственный
исполнитель
	Срок
представления

	1.
	Предоставить:

-перечень предполагаемых налоговых льгот, налоговых ставок и иных форм льготного налогообложения и сумму выпадающих доходов бюджета сельского поселения
	Головач О.А.
	до 10.10.2011

	2.
	Предоставить данные о прогнозируемых показателях на 2012-2014 годы:

-прогноз поступления доходов от сдачи в аренду муниципального имущества;
	Головач О.А.
	до 10.10.2011

	3. 1.
	Провести инвентаризацию и подготовить перечень  нормативных правовых актов, которые  необходимо отменить, принять (или внести  изменения) для  установления (введение в действие) расходных обязательств муниципального образования, сельских поселений в 2012 году и на период до 2014 года
	Потапова О.И.
	до 10.10.2011

	4. 2.
	Подготовить проект перечня целевых программ, предлагаемых к финансированию из бюджета сельского поселения на 2012-2014 годы, с указанием объемов и источников финансирования
	Зайчук Н.В.

Родионова Т.В.
	до 10.10.2011

	5. 3.
	Представить исходные данные для определения объема субвенций из областного бюджета, предоставляемых бюджету муниципального образования на выполнение переданных государственных полномочий РФ в 2012-2014 годах

	Головач О.А.
	до 10.10.2011

	6. 4.
	Подготовить проекты нормативных актов о передаче полномочий, определенных законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  в 2012 году и на период до 2014 года

	Потапова О.И.
	до 01.11.2011

	7.
	Представить утвержденные на 2012 год лимиты потребления электрической и тепловой энергии в натуральном выражении для бюджетных организаций, финансируемых из бюджета сельского поселения
	Головач О.А.
	до 20.10.2011

	8.
	Предоставить фрагменты реестров действующих и новых расходных обязательств сельского поселения для составления планового реестра расходных обязательств, утвержденного постановлением главы администрации сельского поселения от 24.03.2008 №4
	Головач О.А.
	до 20.10.2011

	9. 5.
	Представить, в том числе по подведомственным
учреждениям:

- проекты смет расходов на 2012-2014 годы;
- проекты смет доходов и расходов по             предпринимательской и    иной приносящей доход    деятельности на 2012-2014 годы с расчетами и  обоснованиями к ним;
- данные по предоставлению услуг    бюджетными учреждениями в натуральных и суммовых показателях  на 2012-2014 годы с указанием
перечня услуг,  предоставляемых за счет
средств местного бюджета;
- перечень нормативных правовых актов сельского поселения, не обеспеченных финансированием из бюджета сельского поселения
	Головач О.А.
	до 20.10.2011

	10. 6.
	Направить:

-распорядителям бюджетных средств предельные объемы финансирования по разделам функциональной классификации расходов, а также материалы по формированию проектировок основных расходов бюджета поселения на 2012 год;

-органам местного самоуправления прогнозные размеры субвенций и субсидий на финансирование отдельных целевых расходов
	Головач О.А.
	до 25.10.2011

	11. 7.
	Предоставить:

- проект решения «О бюджете муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» на 2012 год»

-среднесрочный финансовый план сельского поселения на 2012-2014 годы

-перечень и объем финансирования муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета сельского поселения на 2012 год

-прогнозная оценка исполнения бюджета сельского поселения за 2011 год

-расчеты по статьям классификации доходов бюджета сельского поселения, источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения

-разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации
	Головач О.А.
	до 01.11.2011

                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                       постановлением администрации

                                                сельского поселения

                                               от 30.09.2011   № 74
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОЛОЧАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

НА 2012 ГОД
	Кириленко Л.Е.

	- глава сельского поселения, председатель комиссии

	Зайчук Н.В.
	– заместитель главы администрации сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Головач О.А.
	- ведущий специалист 2 разряда администрации  секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Потапова О.И.
	- специалист-эксперт администрации

	Родионова Т.В.
	- старший специалист 1 разряда администрации